large q\iantities of lime for the works
going on under his care.

Adam tilius Ilberti cementarii

universis hominibus, Francis et Ang-
lis, tam prtesentibus quam futuris,

salutem. Notum sit vobis quod ego

Adam et heredes mei, sub testimonio

Dei et secundum conscientiam nos-

tram veritatem recognoscentes, in

praesentia et audientia plurimorum
et probabili\im virorum, spontanea

professi sumus et protestati quod
nullum jus habebamus in villa de
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clone, et reddit clare per annum 113s. 4d. Decasus 6s. 4d.

Monieslaue sive in villa de Herd-
wich, nee etiani aliquis antecessonim

nostrorum. Unde prsefatas snllas

cum omni jure ad ipsas j)ertinente

qmetas elamaWmus et abjuraviinus,

pro nobis atque heredibus nostris,

liberas et quietas in perpetuum Priori

et Conventui Dunelmensi, sicut eas

quas ad dominicum eorum proprie

novimus pertinere. Ipsius etiam

veritatis amore inducti et pro re-

verentia Beati patris C\i;liberti jura-

vimus, qxiod non quaeremus arte

qiialibet vel ingenio quod idem
Sanctus et Conventus perdentes

sint in aliquo de prjescriptis vil-

lis aut pertinenciis earura, et

quod contra proedictani recogni-

tionem et juramentum nunquam
in facto aut verbo vel quolibet

modo veniemus, sed jus eorum quod
sumus attestati pro posse nostro

tuebimus. Praescriptis ergo tarn ego

quam heredes mei propriis manibus
signum Sanctte Crucis subscripsimus

et hujus scedulse scripturani sigilli

mei proprii impressione confirma-

vimus. Signum Ada; J*, signum
Heliaj primogeniti ejus J*, signum
Bertramni tilii ipsius ^. Testes

etiam sunt, Magister Ricardus de
Latiniaco, Thomas de Acle, Walterus
dapifer, Ricardus de Pittendun, Jur-

danus et Thomas de Lind", Eobertus
Mareschal, Walterus de Cupum,
Magister Alexander, et Henricus et

Amaldus de Lindes', Adam et Arnal-
dus sacristae, Johannes de Kettun,
Simon frater Beinin, Odo de Luf-
fenagh, Walterus de cellario, Ricar-

dus de Chiuintun, Rogerus de Wale-
sende, Godefridus clericus, RaduKus
filius Rogeri, Sil'iir filius ejus, Alanus,
Walterus Uilein, Robertus le pau-
mier, Ricardus de Rana, Walterus
de Puntchardun et alii plures tarn

clerici quam laici. 4'" 7""* Spec, 9.

A duplicate of this charter has
some different witnesses, Gaufridus
de Stapeltune, Ricardus Puuchardun,
Henricus de Waltham, Aernaldus
de Beningwrthe, Adam de Wales-
hende, SUuester clericus.

Adam de Moreslawe . . . quie-

tum clamasse et Beato Cuthberto et

monachis Dunelniensibus resignasse

quicquid juris habui in villa de
Moreslawe, et ipsi monachi, ducti
misericordia, concesserunt uxori meae
in eadem villa vj bovatas terrse,

tenendas de eis in vita sua libere et

quiete, et michi concesserunt intuitu

caritatis, quamdiu vixero, unum
corredium monachi, scilicet, in die

unum panem monachi, et duas jus-

ticias monachi cervisiae, et duo pul-

mentaria, scilicet, fabas et kaldel-

lum, quando fuerint in coquina, et si

ambo in coquina non fuerint, unum
eorum habebo, et duo fercula, qualia

duobus hominibus solent apponi, sive

fuerint de carne sive de pisce sive

de aliquo alio cibo, et annaatim
dimidiam marcam argenti ad Roga-
tiones. Hiis testibus, Magistro
Richardo de Coldingham, Magistro
AYaltero de Hadintone, Thoma per-

sona de Acleya, Richardo de Pitin-

dun, Thoraldo deFoletebi, Waltero de
Garmundeswai, Willelmo de Ketton,
AVillelmo de Muneketun, Rogero de
Feria, Gregorio de Merintone, Alauo
et Henrico, Rogero et Willelmo de
ecclesia, Ada et Gilberto, Johanne et

Helya de celario, Rogero, Gerardo,
Willelmo, Gregorio de coquina et

multis aUis. 4'" 7""* Spec, 15.

By a charter apparently executed
about the same time as the preced-
ing one, and before 1188, Helias, the
son of Adam de Moreslawe quit
claims land to the Convent in the
following interesting terms.

Helias filius Adaj de Moreslawe . . ,

sciatis me, de consensu uxoris mete et

heredum meorum, in praesencia Do-
mini Germani Prioris et tocius Con-
ventus Sancti Cuthberti de Dunelmo,
in perpetuum abjurasse et Beato
Cuthberto et pra;dictis monachis
quietas clamasse quater viginti acras

terrte, quas habui in Moreslawe, cum
omnibus ad eandem terram pertinen-
tibus, scilicet, cum tofto et crofto, et

cum ij acris et dimidia prati. Et ipsi

monachi de misericordia sua conces-
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NORTH PETYNGTON.i
Villa ibidem reddit clare per annum 9 li. 6s. lOd. Decasus

serunt uxori mese in ^'ita sua ij acras

terrae cum j tofto ad easdem acras per-

tinente, tenendas de eis in eadem villa

libere et quiete. Et me intuitu cari-

tatis in curia sua receperunt, et quam-
diu eis fi delis fuero servientem suum
fecerunt, scilicet, ad hostium bracini

sui servandum, vel ad aliud ofEcium

domus in quo me magis necessarium

viderint faciendum, quod in eorum
disposicione erit. Tali condicione,

quod dum vixero et eis fidelis fuero,

recipiam uuaquaque septimana ia

curia preedicta xiiij panes, quales alii

servieutes domus ad livereisun re-

cipiuut, et annuatim dabuut mihi,

ad festum Sancti Cuthberti in Sep-

tembri, 2s. Ego autem prfedictis

monachis juramentum prsestiti quod
in omnibus eis fidelis ero, et ubique

bona domus ad posse meum servabo,

ita quod in nuUo furtum vel infideli-

tatem cum viderim celabo. Si vero

aliquid infidelitatis in officio meo vel

alio fecerim, vel alicujus alterius ini-

quitati unde perdentes sint monacbi
consenserim, ab omni officio curise ero

depositus, et a consorcio eorum, sine

omni spe reverteudi ad prsedictam

terram de Moreslawe, in perpetuum
alienatus. Pr^terea quicquid pater

meus Adam fecit, scUicet, de villa de

Moreslawe cum pertinenciis suis,

quam ipse abjura^-it et Beato Cuth-
berto et monachis ejus quietam cla-

mavit, ratum babeo et pi'tesenti carta

confirmo. Hiis testibus, Magistro
Waltei'O de Hadintona, Eogero de
Feria, WUlelmo de Kettona, Rogero
de Belasis, Alano et Henrico et

Rogero et Willelmo famulis de ec-

clesia, Gileberto clerico, Adam de
cellario, Johanne de Kettona, Alano

de Feria, Alano clerico Prioris, Con-

stantino, Ynspac, Eylif et Se^vine de

bracino, Waltero Uilain, Radulfo filio

Kogeri, Rogero de Waleshene, Alex-

andro de cellario, Gregorio de coquiua,

Erniso Dogge. 4'" 7""* Spec, 1.

The two following charters relate

to a portion of land which afterwards

came into the possession of the Prior

and Convent, though the channel

through wliich it came cannot be

traced.

Sciant tam prsesentes quam futuri

quod Adam de Moreslaue dedit

et concessit Bertramo filio suo tof-

tum Astini in Moreslaue, et croftum

et pratum et xvj acras, tenenda

libere et quiete absque omni servitio,

23r£eter hoc quod prajdictus Bertram
dabit praenominato patri suo annu-
atim j libram piperis, scilicet, ad
trauslationem Sancti Cuthberti. Tes-

tibus istis, Domno Silvano monacho,
Waltero de Kettona, Rogero de Wlues-
tun, Willelmo de Witewelle, Widone
f'nco, Roberto de foro, Adam de Wal-
tham. Et si iste Bertram ab hac
luce sine herede discesserit frater ejus

Alanus ejus heres sit teneudo banc
conventionem. 4'" 7""* Spec, 7.

Adam Dominus de Morslaue . . .

Bertram filio meo et heredibus suis,

l)ro humagio et ser^ncio suo, j bova-

tam terrte in territorio de Alorslaue,

cum tofto et crofto, scdicet, eandem,
terram quam Astinus tenuit. Te-

nendam et habendam de me et here-

dibus meis in feudo et hereditate,

libere . . . Reddendo inde annuatim
mihi et heredibus meis j libram

piperis ad festum Sancti Cuthberti

in autumpno . . . Hiis testibus,

Ricardo Punchardun, Rogero Bur-
dun, Waltero de Kettona, Willelmo
de Witewelle, Watlin' portitore,

Alano capellano, Willelmo filio Ger-

borthe, Adam Kirkewarde, Sewen'
de Herdwic', Willelmo de Herdwic',

Ricardo de Pitindun et Alano fratre

suo, Willelmo Kent et aliis. 4'" 7"^

Spec, 20.

Some other small portions of land

passed into the hands of the Prior

and Convent from members of the

families of Scaj-ff" and Casse. The
charters connected ^yi\^\ the several

portions are contained in 4'" 7""*

SpeciaUum.
^ Pittington is part of the ancient

estate of the^ monks, and, under the

term of two Pittiugdunas, is included
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10s. 2d. Vasta 6s.

Decasus 3s. id.

Molendinum ibidem reddit clare 43s. 4d.

in the forged charter of Bishop Wil-

liam the First. Before the year 11.54

the Convent made a grant of land in

the vill, which returned to the

monks about the beginning of the

13th century. These transactions are

recorded in the following instrumeuts.

Laurentius Prior et totns Conven-
tus Dunelni. ecclesise omnibus amicis

Sancti Cuthberti et suis salutem.

Sciatis nos dedisse et concessisse

Balclwino de Pitindun terram in

Pitindun, quse dicitur ad Dune, ipsi

et heredibus ejus, cum molendino
quod ibi fecerit, ea conventione quod
ipsa terra cum molendino pro servitio

suo tenebit libere et quiete quamdiu
nobis servient in prtepositura in Pit-

indone : pro molendino dabit nobis

singulis annis duo mellis sistaria. Si

a prEepositura exierit dabit nobis

postea singulis annis pro eadem terra

lOs. : et pro molendino sicut prius

duo sistaria mellis : de cetero, ipsam
terram, cum omnibus rebus ad earn

pertinentibus, libere et quiete et

absque omni alia consuetudine tene-

bit et heredes ejus post eum, praeter

utware, quaj si evenerit dabitur pro

ipsa sicut pro duabus carucatis terraj.

Hauc conventionem cum prajsenti

carta firmamus et heredibus ejus

post eum. Teste, Johanne presbitero

Sanctae Marise, Gwarino presbitero

de Aluertona, et alio presbitero filio

Roberti fabri, Barnardo clerico,

Leone clerico, Kicardo filio Pag',

Merwino de Querindone, Teroldo

burgensi, Alano filio Gdeberti, Petro
Milner, Radulfo rufFo, Eadmundo
serviente Blundel, Sefweb, Swano
pistore, Haste wilein, Adam, Osberto.

Beg. prim. 52, b.

Willelmus filius Alani de Piting-

done. Noveritis quod cum veraciter

perpenderem totam terram quaui
Alanus pater mens et ejus anteces-

sores habuerunt in la Dune, cum
molendino et prato et omnibus per-

tinenciis suis, injuste fuisse alien-

atam a dominico Domini Prioris et

Conventus Dunelm. in villa de

Pitingdone, et inteUigerem dictam
alienacionem cedere in grave dis-

pendium animarum prsedecessoruni

meorum, et timens michi ne praetextu

alicujus possessionis quam habere
potui in dicta terra, cum molendino
et prato et omnibus pertinenciis suis,

in simile periculum animse meas in-

ciderem, habens Deum prse oculis,

divinte caritatis intuitu et pro salute

animse me£e et antecessorum et here-

dum meorum, concessi et quietum
clamavi de me et heredibus meis in

perpetuum totum jus et clamium, si

quod habui vel habere potui, in dicta

terra, cum molendino et prato et

omnibus pertinenciis suis, Thomse
Priori et Conventui Dunelm. ecclesiae

. . . Hiis testibus. Domino Jordano
Hayrun, Domino Nigello de Piunge-
tone, Willelmo Heyrun, Laurencio
de Wluestone, Willelmo Marescallo,
Hugone Marescallo, Willelmo clerico

de Ferie, Gilberto de Ferie, Piadulpho
clerico et multis aliis. 1™ 8""^ Spec.,4:.

His father Alan had granted fifty

acres of his land at the Dune to sup-
port an annual alms at the anniver-
sary of Mr. Alan de Melsamby, the
substance of which is printed in

Surtees, vol. i. p. 113. The witnesses
are supplied here from the original

charter. Dominus Eudo vicarius de
Pitindone, Dominus Xigellus de Eun-
getone, Walterus de Monasteriis,

Laurencius de Whiestone, Willelmus
de FuleweUe, WiUelmus de Byldes-
dale. l"'" S'-"^Spec., 3.

Some other instruments connected
with this land will be found abs-

tracted in Surtees on the same page.
The following grant appears to

show that a family of the name of

Thorp had some interest in the vill,

but what it was there is no evidence
to show.

Johannes de Thorp . . . No-
verit universitas vestra me Deo et

Sanctae Mariae et Beato Cuthberto et
Priori et monachis Dunelm. Willel-
mum molendinarium de Pitindone
et Piobertum fratrem suum cum tota
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MANEPJUM DE PETYNGTON.^

Manerium ibidem dimittitur Jolianni Tumour per iuden-

turam sine stuffo ad terminum xv annorum, lioc anno quinto,

reddendo per annum 23 li. Eeparacio murorum lapideorum

circa dictum manerium assessatur ad 66s. 8d.

SOUTH PETYNGTOK
Villa ibidem dimittitur duobus tenentibus cum reparacione,

et reddit per annum clare 6 li. 1 3s. 4d. Querrera calcis ibidem
reddit per annum 1 6s. 8d.

WAEEKNOLL.

Dimittitur Thomse Hogbird de North Sliirborne pro 18s.

Decasus 2s.

LUDW0ETH.2

Eogerus Thorneton occupat ibidem certas terras pro quibus

sequela sua, quos tanquam natives

meos elamavi, de me et heredibus